
Vědeckotechnický park Brno 
 

Předmětem projektu je vybudování nového vědeckotechnického parku a podnikatelského 

inkubátoru v Brně, jehož základním smyslem je podpořit hospodářský rozvoj regionu, rozvoj 

konkurenceschopnosti a přenos výsledků výzkumu a vývoje na trh. Hlavním cílem projektu je 

vytvoření prostředí pro podporu inovativního podnikání v oblasti technologicky 

orientovaných záměrů, rozvoj spolupráce podnikatelských subjektů s vysokými školami a 

vědeckými pracovišti a přenos vědy, výzkumu a inovací na trh. 

Hlavním iniciátorem projektu byla Krajská hospodářská komora jižní Moravy (dále KHK JM) 

jako představitel podnikatelského sektoru a partnerem Vysoké učení technické v Brně (VUT 

v Brně) jako představitel veřejného sektoru. Jejich spolupráce představuje jedinečný potenciál 

pro rozvoj inovativního podnikání. 

 

Mezi základní činnosti VTP patří: 

- Nabídka prostor (kancelářské, laboratorní, poloprovozní, ostatní sdílené prostory, 

parkování) 

- Nabídka technického vybavení 

- Podpora součinnosti výzkumných a vývojových pracovišť s cílem zintenzivnění 

kvality a rychlosti šíření inovací do praxe 

- Podpora komunikace mezi vědeckovýzkumnými institucemi, vysokými školami a 

průmyslem 

- Spolupráce s vysokými školami při profilaci jejich vzdělávacích osnov a programů 

- Podpora absolventů vysokých škol 

  

Záměrem je vytvořit infrastrukturu a aktivní prostor pro subjekty orientované do oblasti vědy, 

technologie a inovačního podnikání s delší historií, které pomohou vtáhnout do podnikání 

začínající podnikatelské subjekty. Vybudovaný vědeckotechnický park vytvoří organizované 

prostředí pro zabezpečení spolupráce veřejných a soukromých vědeckých a inovačních 

subjektů s cílem lepšího průniku inovačních technologií, výrobků a služeb na trh, a to 

s maximálně efektivním využitím regionálních vědeckovýzkumných center na VUT v Brně. 

Projekt vybudování vědeckotechnického parku je v souladu se strategií města Brna, které se 

profiluje jako město vzdělanosti, výzkumu a vývoje.  

 



Aktuálně probíhá realizační/stavební fáze projektu, která bude dokončena do 30. 6. 2014. 

Současně dochází k aktivnímu vyhledávání a výběru nejvhodnějších subjektů/firem 

k zasídlení v novém vědeckotechnickém parku a podnikatelském inkubátoru a prohlubování 

vazeb a možností spolupráce.  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


